

Obligatoryjny program szkolenia dla oceniających projekty w dziedzinach: Edukacja, Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw, Ochrona zdrowia

Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD 2014-2020) ustala obligatoryjny program szkoleniowy dla oceniających wnioski o dofinansowanie w ramach dziedzin:

- Edukacja,
- Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw,
- Ochrona zdrowia.

[Komunikat w sprawie ustalenia obligatoryjnego programu szkolenia dla oceniających projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach dziedzin: Edukacja, Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw, Ochrona zdrowia RPO WD 2014-2020.](#)

Marszałek dzieli unijne pieniądze

Jeszcze w marcu ogłoszonych zostanie 14 konkursów na dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego na łączną kwotę ponad 310 milionów złotych. Nowe nabory wniosków będą dotyczyć rozbudowy lokalnych dróg, szkolnictwa zawodowego, miejsc opieki nad małymi dziećmi, wsparcia przychodni oraz przedsięwzięć związanych z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł.

Więcej na [stronach internetowych Gazety Wrocławskiej](#).

Ruszyło unijne wsparcie dla przedsiębiorców

Już w ubiegłym roku Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca jako pierwsza w naszym regionie rozpoczęła ogłaszanie konkursów, dzięki którym pieniądze z nowej perspektywy unijnej trafią do dolnośląskich przedsiębiorców. Do dziś ogłoszono ich 11 na łączną kwotę ponad pół miliarda złotych.

Więcej na [stronach internetowych Gazety Wrocławskiej](#).

Marszałek dzieli unijne pieniądze

W marcu ogłoszonych zostanie 14 konkursów na dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego na łączną kwotę ponad 310 milionów złotych. Nowe nabory wniosków będą dotyczyć rozbudowy lokalnych dróg, szkolnictwa zawodowego, miejsc opieki nad małymi dziećmi, wsparcia przychodni oraz przedsięwzięć związanych z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł.

– Terminy są napięte, staramy się zatem przyspieszyć rozdział środków unijnych. W marcowych konkursach najwięcej pieniędzy zaplanowano w konkursach na inwestycje w drogi lokalne, łącznie ponad 93 miliony złotych – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.

Uwzględniane będą inwestycje na już istniejących drogach gminnych i powiatowych, zapewniające bezpośrednie połączenie z transeuropejską siecią transportową (TEN-T), przejściami granicznymi, portami lotniczymi czy centrami logistycznymi. Wnioski mogą składać samorzady lub podlegające im jednostki oraz zarządcy dróg.

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca pod koniec marca ogłosi konkurs na projekty umożliwiające przyłączenie do sieci elektroenergetycznej instalacji wytwarzających energię

z odnawialnych źródeł (OZE). Wartość przedsięwzięcia może

wynosić od 50 tys. aż do 10 mln złotych. W tym konkursie do podziału jest ponad 43 mln złotych.

Kolejne 40 mln zł przeznaczono na budowę, remonty i wyposażenie miejsc opieki nad dziećmi do 3 roku życia, czyli żłobków, klubów malucha itd., szczególnie na obszarach, gdzie takich obiektów brakuje. Wielkość dofinansowania może wynieść nawet 85% wartości projektu.

O pieniądze ubiegać się mogą m.in. samorzady, domy pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe czy różnego rodzaju ośrodki opiekuńcze.

Startują również konkursy kierowane do ponadgimnazjalnych szkół zawodowych.

– Bardzo zależy nam na tym, aby uczniowie naszych szkół zawodowych mogli uczyć się swoich profesji w warunkach zbliżonych do przyszłego środowiska pracy – zapewnia marszałek Cezary Przybylski. – Będzie więc można pozyskać pieniądze na wyposażenie pracowni i warsztatów w nowoczesny specjalistyczny sprzęt i materiały dydaktyczne – dodaje marszałek.

Na wsparcie mogą liczyć również projekty uwzględniające potrzeby uczniów ze specjalnymi wymaganiami edukacyjnymi lub z niepełnosprawnościami. Konkurs przeznaczony będzie dla samorządów i jednostek im podlegających, a także dla organizacji pozarządowych czy specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych.

Przychodnie świadczące podstawową lub ambulatoryjną opiekę zdrowotną będą mogły natomiast wnioskować o dofinansowanie prac remontowo-budowlanych oraz zakup sprzętu medycznego i oprogramowania informatycznego.

Wszystkie te konkursy ogłoszone zostaną do końca marca br., natomiast nabory wniosków rozpoczną się w maju.

Terminy składania do oceny lokalnych programów rewitalizacji

IZ RPO WD informuje o zbliżających się terminach składania do oceny lokalnych programów rewitalizacji do:

- Od 11 kwietnia 2016 r. do dnia 20 kwietnia 2016 r.;
- Od 23 maja 2016 r. do dnia 1 czerwca 2016 r.

IZ RPO WD będzie wydawała opinię zgodności programu rewitalizacji z wymogami Wytycznych. Wydanie pozytywnej opinii oznacza sprawdzenie, czy program rewitalizacji, z którego wynikają projekty rewitalizacyjne, zawiera wszystkie cechy i elementy wymagane przez Wytyczne horyzontalne.

Efektom uzyskania pozytywnej opinii będzie umieszczenie danego programu rewitalizacji w wykazie prowadzonym przez IZ RPO WD. Wykaz będzie prowadzony dla wszystkich pozytywnie zweryfikowanych programów rewitalizacji. Umieszczenie danego projektu w wykazie będzie warunkiem uzyskania wsparcia w działaniu 6.3 „Rewitalizacja zdegradowanych obszarów” (lista A). Warunkiem uzyskania preferencji w innych działaniach będzie charakterystyka danego przedsięwzięcia w spisie

ogólnym (lista B).

Kolejne terminy składania programów rewitalizacji do oceny zostaną określone przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego i podane do publicznej wiadomości co najmniej na 30 dni przed rozpoczęciem biegu każdego nowego terminu.

Program rewitalizacji należy złożyć w Sekretariacie Departamentu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław.

Program rewitalizacji dostarczony do oceny, po wyznaczonych terminach nie będzie rozpatrywany (liczy się data wpływu do Sekretariatu DG).

[Regulamin oceny programów rewitalizacji gmin województwa dolnośląskiego](#)

[Wszelkie informacje na temat wytycznych programowych, horyzontalnych oraz kwestie związane z wejściem w życie ustawy o rewitalizacji:](#)

[Lista zarejestrowanych](#)

wniosków w ramach konkursów dla działania Działania 4.3

Komunikat dla naboru **RPDS.04.03.01-IZ.00-02-031/15**:

22 lutego 2016 r. został zakończony nabór wniosków nr **RPDS.04.03.01-IZ.00-02-031/15** dla **Poddziałania 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – konkurs horyzontalny**. W ramach konkursu złożono **5 wniosków**, których wartość całkowita wynosi **26 873 046,05 PLN**, natomiast wartość dofinansowania to **19 654 056,16 PLN**.

Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu dostępna jest pod [ogłoszeniem o konkursie](#).

Komunikat dla naboru **RPDS.04.03.01-IZ.00-02-032/15**:

22 lutego 2016 r. został zakończony nabór wniosków nr **RPDS.04.03.01-IZ.00-02-032/15** dla **Poddziałania 4.3.1 Dziedzictwo kulturowe – OSI**. W ramach konkursu złożono **83 wnioski**, których wartość całkowita wynosi **253 994 830,98 PLN**, natomiast wartość dofinansowania to **186 990 518,51 PLN**

Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu dostępna jest pod [ogłoszeniem o konkursie](#).

Komunikat dla naboru **RPDS.04.03.02-IZ.00-02-033/15**:

22 lutego 2016 r. został zakończony nabór wniosków nr

RPDS.04.03.02-IZ.00-02-033/15 dla Poddziałania 4.3.2 Dziedzictwo kulturowe – ZIT WROF. W ramach konkursu złożono 30 wniosków, których wartość całkowita wynosi 115 556 171,55 PLN, natomiast wartość dofinansowania to 80 329 208,26 PLN.

Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu dostępna jest pod [ogłoszeniem o konkursie](#).

- [Lista projektów złożonych w ramach naboru nr RPDS.04.03.01-IZ.00-02-031-15](#)
- [Lista projektów złożonych w ramach naboru nr RPDS.04.03.01-IZ.00-02-032-15](#)
- [Lista projektów złożonych w ramach naboru nr RPDS.04.03.02-IZ.00-02-033-15](#)

Nowy termin składania poprawionej wersji wniosku w ramach Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe

Z uwagi na występujące problemy techniczne związane z poprawnym funkcjonowaniem Generatora Wniosków o Dofinansowanie w zakresie uzupełnień złożonych wniosków o dofinansowanie Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 informuje, że dla

wniosków, gdzie wezwano do uzupełnienia lub poprawy oczywistych omyłek, termin złożenia poprawionej wersji wniosku wskazany w przekazanym do Państwa piśmie zostaje wydłużony **do 18 marca 2016 r.**

- [Nr naboru RPDS.04.03.01-IZ.00-02-031/15](#)
- [Nr naboru RPDS.04.03.01-IZ.00-02-032/15](#)
- [Nr naboru RPDS.04.03.02-IZ.00-02-033/15](#)
- [Nr naboru RPDS.04.03.03-IZ.00-02-034/15](#)

[Pełna treść komunikatu – Działanie 4.3 – wydłużenie terminu](#)

Całe dolnośląskie województwo ma teraz do wydania 9 miliardów złotych

Ponad 9 miliardów złotych jest do wykorzystania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Nabory wniosków już trwają i kolejne podmioty sięgają po pieniądze z UE. Z analizy przeprowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju wynika, że jesteśmy jednym z regionów najsprawniej realizujących Regionalny Program Operacyjny.

Więcej na stronach serwisu tuwroclaw.pl.

Dziewiąte posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020

10 marca odbyło się dziewiąte posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele strony rządowej, samorządowej oraz partnerów społecznych i gospodarczych. Obradom przewodniczył Pan Cezary Przybylski – Marszałek Województwa, który przekazał informację o aktualnym stanie wdrażania Programu oraz o zmianie w składzie Komitetu Monitorującego. Podsumował również oba etapy konsultacji projektu kryteriów, które były przedmiotem posiedzenia. Warto podkreślić, iż nad kryteriami do Działania 3.1 Produkcja i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych oraz dla Działania 4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych pracowała Grupa robocza ds. zrównoważonego rozwoju. Spotkanie w tej sprawie odbyło 29 lutego, a propozycje kryteriów są wynikiem wspólnej pracy przedstawicieli Grupy roboczej oraz pracowników Wydziału Zarządzania RPO, a także zaangażowania przedstawicieli ZIT.

Członkowie KM zatwierdzili propozycję zmian IZ RPO w kryteriach wyboru projektów przyjętych poprzednimi uchwałami KM oraz kryteria do poniższych działań:

1. Kryteria merytoryczne specyficzne do Działania 3.1

Produkcja i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych – TYP3.1.B. Budowa i modernizacja sieci elektroenergetycznej (o napięciu SN i nn – poniżej 110kV) umożliwiająca przyłączanie jednostek wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego przez operatorów systemu dystrybucyjnego

2. Kryteria merytoryczne specyficzne oraz kryteria wpływ projektów na realizację Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2020 dla Działania 4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych;
3. Kryteria merytoryczne specyficzne oraz kryteria wpływ projektów na realizację Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2020 dla Działania 5.1 Drogowa dostępność transportowa Typ 5.1.D Inwestycje w drogi lokalne;
4. Kryteria merytoryczne specyficzne do Działania 6.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną Typ 6.1.C Budowa, remont, przebudowa, rozbudowa, wyposażenie, modernizacja oraz adaptacja infrastruktury prowadzonej przez podmioty opieki nad dziećmi do 3 roku życia;
5. Kryteria merytoryczne specyficzne do Działania 6.2 „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną – specyficzne potrzeby regionalne POZ +AOS”;
6. Kryteria merytoryczne specyficzne oraz kryteria wpływ projektów na realizację Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2020 dla Działania 7.2 Infrastruktura edukacyjna -Szkoły ponadgimnazjalne- zawodowe.

Pani Magdalena Bednarska – Wajerowska dyrektor Wydziału Koordynacji Polityki Regionalnej w Departamencie Rozwoju Regionalnego zaprezentowała propozycję zmian w RPO WD 2014-2020, która następnie została zatwierdzona uchwałą. Po zatwierdzeniu propozycji zmian przez Komitet Monitorujący, zostaną one przekazane do Ministra Rozwoju, który wyraża

opinię na temat zmian, a następnie do Komisji Europejskiej. Po przedstawieniu przez Komisję Europejską uwag do propozycji zmian prowadzone są negocjacje pomiędzy państwem członkowskim a Komisją Europejską zakończone ostatecznie zatwierdzeniem zmienionego Programu.

Pani Anna Sulińska – Wójcik z Ministerstwa Rozwoju przedstawiła informację nt. stanu realizacji Programu na tle innych województw oraz stanu spełnienia warunków ex-ante na poziomie krajowym.

Pan Sławomir Sobieszek – dyrektor Wydziału Zarządzania RPO udzielił odpowiedzi na wniosek formalny zgłoszony przez jednego z członków Komitetu w sprawie ewentualnej możliwości przesunięcia terminu naboru w ramach Działania 6.3. RPO WD „Rewitalizacja zdegradowanych obszarów”.

Kolejne posiedzenie Komitetu Monitorującego zaplanowane jest w dniu 7 kwietnia.

- [Porządek obrad](#)
- [Uchwała Nr 27 ws. zatwierdzenia protokołu z posiedzenia w dniu 7 stycznia 2016](#)
- [Załącznik do uchwały – protokół KM oraz zip z załącznikami do protokołu](#)
- [załączniki do Protokołu z VII posiedzenia KM w dniu 7.01.2016](#)
- [Uchwała Nr 28 ws. zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów](#)
- [Załącznik do uchwały Nr 28- Kryteria wyboru projektów](#)
- [Uchwała Nr 29 – w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020](#)
- [Załącznik do uchwały – zip z załącznikami – zmiana RPO](#)
- [Prezentacja MR nt. stanu wdrażania RPO WD 2014-2020 na](#)

[tle innych województw](#)

- [Prezentacja ZMIANY RPO](#)
- [Prezentacja -informacja o stanie spełniania ex ante](#)
- [Lista osób uczestniczących w IX posiedzeniu KM w dniu 10 marca 2016 r.](#)





Aktualizacja harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym w 2016 roku

9 marca br. uchwałą nr 1946/V/16 Zarząd Województwa Dolnośląskiego zmienił Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 na lata 2015 i 2016 w zakresie konkursów przewidzianych w roku 2016.

Harmonogram na rok 2015 pozostał bez zmian w stosunku do uchwały nr 1621/V/15 przyjętej 28 grudnia 2015 r. przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.

[Wykaz zmian w harmonogramie na 2016 rok](#)

[Uchwała 1946/V/16 z dnia 9 marca 2016 roku](#)

[Informacja dotycząca konkursu 9.2. typ operacji B](#)

[Harmonogram RPO WD na rok 2016](#)

Archiwalne wersje harmonogramu dostępne [tutaj](#).
